Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 019/2022/SES/MT - ATA DE RP Nº 001/2022-SES -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2021

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT, representada pelo Secretário GILBERTO GOMES DE
FIGUEIREDO.

CONTRATADA: HABIT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, representada por NADINE AVANCI ROSA

OBJETO: “contratação de empresa especializada, sob demanda, para prestar serviços comuns de engenharia com
fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão-de-obra, COM MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO (%) a ser
aplicado na forma estabelecida nas planilhas de serviços e insumos diversos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de
Custos e Índices da Construção Civil, doravante denominada SINAPI (desonerada) vigentes, nas edificações das unidades
da Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso, acrescido do BDI”. O presente termo aditivo tem como
objeto o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) da CLÁUSULA TERCEIRA - DAS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO e
em conformidade com a CLÁSULA DÉCIMA TERCEIRA -REAJUSTE E ALTERAÇÕES, com base no artigo 65 da Lei
8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 21601; Elemento: 4.4.90.51; Fonte: 1.500.1002;

VALOR DO ADITIVO: R$ 2.069.317,75 (Dois milhões, sessenta e nove mil trezentos e dezessete reais e setenta e cinco
centavos).

DATA DE ASSINATURA: 02/08/2023.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 6a1ad84d

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T03:25:37-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial